¶ *Tabula privilegiorum, quæ sanctissimus Papa pius quintus, in concessis fratribus mendicantibus; in bulla confirmationis, & nouæ, concessionis privilegiorum, ordinum medicantium. Anno. 1567*

ORDINE ALPHABETICO.

¶ Celebrare.

¶ **F R A T R E S** medicantes, possunt quando eis placuerit, tan indiebus festiuis seu dominicis, aut alijs totius anni temporibus: Missas celebrare, Campanas pulsare, etiam quando, ordinarij & alij quicūq; celebrauerint, pagina. 15. & 14.

¶ **V O L V M V S** q̄ fratribus medicantibus, non solum prohiberi non posse: ne missas & alia diuina officia faciant in suis. ecclesijs: Verum etiam in quibuscūq; alijs, vbi celebrari missas solitū est etiam ipsis non vocatis, seu ad id requisitis. celebrare valeant. pagina. 15.

¶ Non obstante de creto, de obseruand. & vitand. in celebratione. Sessiois

¶ Confessio.

¶ **F R A T R E S**, Medicantes, approbati a suis prouincialibus, ad confessiones secularium audiendas: possunt audire confessiones Xpi fidelium, vtriusq; sexus. Et hoc tan intra monasteria quā extra, nec super hoc eis prohibeatur pagina. 11.

¶ Non obstanti cap. 15. sessionis. 23. concilij tridentini: quod in hoc minime dictos fratres comprehendat.

¶ **E T D E N O V O** cōceditur prefatis fratribus, priuilegium Pauli. 4. vt audire possint confessiones secularium personarum, etiam infirmarum, etiam extra domos & monasteria sua & vbilibet. pagina. 11.

¶ **A D M I S S V S** frater ordinis medicantium semel in vno episcopatu Per episcopum ad predicandum, vel ad confessiones audiendas: semper habeatur in illo episcopatu pro admisso, nec amplius examinetur, nec presentetur. pagina. 11.

¶ **C O N F E S S O R E S** monialium, que degunt sub cura regularium: ab ordinario examinari nolumus, sicut nec & fratres qui audiunt confessiones aliorum fratrum: examinari debent. pagina, 12.

¶ Lecto
* j

¶LECTORES ex eisdem fratribus & in theologia graduati, qui cum licentia suorum superiorum ad gradum admisi fuerit: cum de eorum doctrina ambigendum non sit, tan ad predicandum, quam ad confessiones audiendum, non examinentur. ab episcopis. pagina. 12.

¶ *Edificare.*

¶CAPITVLVM .4. sessionis. 25. glossatur q̄ scilicet detur licentia ad edificandum monasteria gratis. Et non nisi legitima causa, [superioribus explicanda] ordinarij recusare possint. pagina. 18.

¶ *Eleemosina.*

¶MENDICANTES possunt libere eleemosinas petere. Et capitulum. 9. sessionis. 21. concilij tridentini, de usu questorum eleemosinarum auferendo, id id ad medicanum ordines nullo modo referri posse decernimus. pagina. 17.

¶ *Episcopus.*

¶EPISCOPI non recipiant fratres sub eorum, protectione, extra claustra degentes: nec eos in vniuersis superioribus detineant. pagina. 13.

¶EPISCOPI nullo modo se intromittant in bonis fratrum medicantium, extra claustra suorum monasteriorum pro tempore degentium, siue decedentium. pagina. 13.

¶EPISCOPI non possunt prohibere prelati fratrum medicantium, quin poniant fratres suos, etiam si contigerit eos ad ordinarios recursum habere. pagina. 13.

¶ *Eucharistia.*

¶FRATRES medicantium ordinum, possunt eucharistiam ministrare Xpi fidelibus, [resurrectionis domini festiuitate dum taxat excepta] licentia ordinariorum aut aliorum minime requisita, et q̄ Xpi fidelis possint eucharistiam sumere a prelati fratribus, illa festiuitate excepta, nec ad aliud faciendum per locorum ordinarios, aut ecclesiarum rectores, aut alios quoscumq; etiam sub censuris ecclesiasticis. Et alijs poenis cogi possint. pagina. 15.

¶ *Exemptio.*

¶EXIMVTVR, fratres mendicantes & moniales a superioritate dominio iurisdictione & potestate ordinariorum, pro

pro vt eis cōcessū est per sua priuilegia a sede apostolica. pa. 12.

¶ *In gredi.*

¶ **ORDINARI** in monasteria monialium que ipsi pleno iure non subsunt ingredi non poterunt. pagina. 12.

¶ *In terdictum.*

¶ **SIT** TEMPORIS celebrationis alicuius ex festis scōrum ordinum mendicantium, ac alias in aliquibus festiuitatibus luxta eorundē, ordinum priuilegia apostolica interdicta emanauerint: illa in prefatis festiuitatibus & in earum octauis suspendimus. pagina. 16. non obstanti. capitulo, 12. sessionis, 25. concilij tridentini. vbi cauetur q̄ censuræ & interdicta ecclesiastica etiam a locorum ordinarijs promulgata: mandate episcopo a regularibus, in eorum ecclesijs publicare debeant.

¶ *Missæ.*

¶ **OMNES** Xpi fideles totius anni tempore predicationes missas & alia officia vni in ecclesijs fratrum mendicantium audire possunt etiam nunc in ecclesia cathedrali prædicetur. nec vllatenus molestari vel impediri in locorū ore variis seu rectores parrochialium ecclesiarum vel alios quoscumq; villo pacto causa vel occasione valeant seu debeant. Et tales Xpi fideles satisfacere præcepto ecclesie de illis audiendis cōseantur tan in in dominicis diebus q̄ in diebus festiuis. pag. 15.

¶ **MANDATUM** indie cenæ domini fieri solitum in ecclesijs fratrum mendicantium solemniter facere hora qua eis videbitur Nec per locorum ordinarios vel rectores ecclesiarum, seu alios quoscumq; prohibere posse decernimus. pag. 18.

¶ *Nouiciæ.*

¶ **NOVICIÆ** datur certa forma quam ordinarij seruare debent in interrogando nouicias moniales an voluntarie vel coacte profiteantur. pagina 14.

¶ *Ordinari.*

¶ **REGVLARES** sacros ordines a quolibet antistite gratiam & cōmunionem a apostolicę sedis habente, [ordinarij loci minimè requisita licentia] in locis seu domibus fratrum vel alibi recipere possunt. Et capitulum. 8. sessionis. 23. vbi mandatur nemine nisi a proprio episcopo ordinari posse decla-

ra

ramus irregularibus locam omnino non habere. pag. 14. 15.

¶ *Prædicare.*

¶ **MENDICANTES**, a suis provincialibus ad officium predicandi deputati possunt predicare in suis ecclesijs quando eis placuerit absq; vlllo impedimento vel contradictione episcopi, [nisi ipse prædicauerit] non obstanti capitulo. 4. sessionis. 24 per quod mandatur & interdicitur omnibus regularibus etiam in suorum ordinum ecclesijs contra dicente episcopo predicare quod, sic declaratur. pagina. 11.

¶ **MENDICANTES**, in diebus dominicis, vel festiuis etiam antequam rector parochialis ecclesie celebrauerit: poterunt in suis ecclesijs predicare etiam si tunc in ecclesia cathedrali prædiceretur non obstanti. cap. 1. sessionis. 22. de obseruandis & vitandis in celebratione. pagina 15.

¶ **MENDICANTES**, in die cene domini in suis ecclesijs seu domibus hora quam eis videbitur possunt predicare. Ad mandatum solitum solemniter facere, nec per locorum ordinarios vel rectores aliorum seu alios quoscumq; in hoc prohiberi possunt. pag. 118.

¶ *Processiones.*

¶ **MENDICANTES**, non tenentur ire ad processiones nisi ad quas secundum consuetudinem antiquam locorum soliti sunt accedere, vel que pro bono pacis ecclesie, vel victoria contra infideles indicuntur. Et sic intelligatur capitulum. 1. 13. sessionis. 25.

¶ **MENDICANTES**, autem qui in cõuentibus que sunt collegia habitant ad nullas processiones ire teneantur. pag. 19.

¶ *Processus.*

¶ **ORDINARI** processus ad versus mendicantes & moniales facere posse quo quomodo compendi, prohibentur. Ita vt aliquam iurisdictionem in prefatos fratres exercere nullatenus possint. pagina. 12.

¶ **PROPTER** manifestum scandalum & suorum ordinum superioribus prius consultis & negligentibus episcopi possunt prefatos processus facere. Alioquin totum sit nullum contra predicta factum non obstanti. cap. 14 sessionis. 25. pag. 18.

¶ *Precedentia.*

¶ **CONTRORSI** Æ omnes de precedentia in processionibus que mandantur cap. 13. sessionis. 25. per episcopū terminari non nisi que sunt in litis pendentia terminentur, Alię autem non poterunt innouari. pagina. 16.

¶ *Quarta.*

¶ **QVARTA** funeralium de qua statuitur in capitulo. 13. sessionis. 25. monasteria ante annos quadraginta fundata que ipsam quartam soluere consueuerint soluant. Et id tantum ce re & aliorum que in aliquibus partibus de ferri contigerit tē pore quo defunctorum corpora ad sepulturam deferuntur, non autem de missis vel legatis vel alijs fratribus ipsis seu monialibus huiusmodi relictis, vel alias quomodolibet donatis solui debet sicq; concilium intelligi decernimus, vbi autem nō est consuetudo soluendi quartam cuiusmodi de nulla supra scriptorum solui debere de claramus pagina. 16.

¶ **QV.** **AM**, seu aliam partem omnium eorum etiam pro ornamento ecclesie palliorum planitie corti pānorum & aliorum dictis ecclesijs relinqui, vbi contigerit etiam si pro victu fratrum, aut alias relinquatur aliquid tribuere monasteria non teneantur. pagina. 16.

¶ **ACETIAM** **VS**, sepulture soluitatum consuetudinis: & non aliquid aliud eis solui debeat quāuis parte eorum libitum ecclesijs ordinum huiusmodi, seu eorū fratribus alia quecumq; tribuāt seu elemosynas elargiantur quando sepeliuntur ibidem corpora mortuorum huiusmodi, nec propterea impediri debeant quin possint de functorum corpora prefata ad eorum ecclesias tumulanda de ferri facere. pa. 16.

¶ *Regulares.*

¶ **REGVLAR** quibus in est cura animarū possūt cura suorum superiorum ordinationē per se ipsos prefatam curam exercere. pagina. 14.

¶ **REGVLARES** in domibus virorum seu mulierum quibus animarum cura imminet admitti debēt non obstanti. cap. 11. sessionis. 25. concilij tridentini pagina. 16.

¶ **REGVLARES** mendicantes morientes extra claustra

fue

siue in habitu siue sine habitu eorum bona mobilia siue immo-
bilia ad ordinem quem professi sunt pertineant disponenda
iuxta constitutiones prefatorum ordinum. Nec illa ordinarij
occupare præsumant. pagina. 13.

¶ **MENDICANTES**, non solunt decimas nec eorum
possessiones nec contributiones pro seminario Nec ad subfi-
dia charitatiua etiam per nos concessa ad instantiam quorum-
cumq; regum. Nec comprehendatur prefati fratres circa hoc
sub. cap. 12. sessionis. 25. pagina. 17.

¶ *Sepelire.*

¶ **MENDICANTES** possunt mortuorum corpora a-
ssotiare: & illa per fratres ipsos quando in ecclesijs suis delata
fuerint etiã absq; presentia rectorũ ecclesiarũ sepeliri facere.
Ac officia mortuorũ per agi per eos possunt. pagina. 14.

¶ **MANDATVR** v̄ uersis locorum ordinarijs ne mor-
tuorum officia agere rectores parochialium ecclesiarum in
ecclesijs ipsorum fratrum [contra illorum voluntatem] per-
ficerent. Ac honorales fratribus subiectas vel per eas sepultu-
ras in eorũ ecclesijs eligentes [nulla soluta parrocho portio
sepelire, v̄ si fratres ad mortuorum corpora assotiana:
ati fuerint illa absq; fratrum huiusmodi presentia: sepeliri
deant cumq; maxime deceat liberam esse cuiusuis
voluntatem. pagina. 18.